Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 42 Martes, 21 de febrero de 2023 Pagina 5072

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad

1013 Convenio entre el Instituto de Mayores y Servicios Sociales y la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para establecer
y regular el procedimiento que posibilite la interoperabilidad
del sistema de informacion de la Comunidad Auténoma con el
sistema de informacion del sistema para la autonomia y atencion
a la dependencia del IMSERSO.

Resolucion

Visto el “Convenio entre el Instituto de Mayores y Servicios Sociales y la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia para establecer y regular el
procedimiento que posibilite la interoperabilidad del sistema de informacion
de la Comunidad Autonoma con el sistema de informacién del sistema para la
autonomia y atencidon a la dependencia del IMSERSQ”, y teniendo en cuenta que
tanto el objeto del Convenio como las obligaciones establecidas en el mismo
regulan un marco de colaboracién que concierne al interés publico de esta
Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto Regional
56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacion de los Convenios en el ambito de la
Administracién Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Region de Murcia el texto de “Convenio
entre el Instituto de Mayores y Servicios Sociales y la Comunidad Autéonoma de
la Region de Murcia para establecer y regular el procedimiento que posibilite
la interoperabilidad del sistema de informaciéon de la Comunidad Auténoma
con el sistema de informacion del sistema para la autonomia y atencién a la
dependencia del IMSERSO”, suscrito por el Director General del Instituto de
Mayores y Servicios Sociales (IMSERSO) en fecha 14 de diciembre de 2022 y por
la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Politica Social, y Transparencia
en fecha 30 de diciembre de 2022.

Murcia, a 7 de febrero de 2023.—El Secretario General, Leopoldo Olmo
Fernandez-Delgado.

NPE: A-210223-1013



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 42 Martes, 21 de febrero de 2023 Pagina 5073

Convenio entre el Instituto de Mayores y Servicios Sociales y la
Comunidad Autonoma de la Region de Murcia para establecer y regular
el procedimiento que posibilite la interoperabilidad del sistema de
informacion de la citada Comunidad Auténoma con el sistema de
informacioén del sistema para la autonomia y atencién a la dependencia
del Imserso

Reunidos

De una parte, D. Luis Alberto Barriga Martin, Director General del Instituto
de Mayores y Servicios Sociales (Imserso), como entidad gestora de la Seguridad
Social adscrita al Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030, a través de
la Secretaria de Estado de Derechos Sociales, cargo para el que fue nombrado
en virtud del Real Decreto 207/2020, de 20 de enero (BOE n.0° 26, de 30 de
enero de 2020), y facultado para su representaciéon conforme a las atribuciones
establecidas en el articulo 5 del Real Decreto 1226/2005, de 13 de octubre (BOE
n.0 246, del 14).

Y, de otra parte, D.2 Isabel Franco Sanchez, Consejera de Mujer, Igualdad,
LGTBI, Familias, Politica Social, y Transparencia en nombre de la Comunidad
Auténoma de la Regidén de Murcia, nombrada por Decreto de la Presidencia
n.0 14/2022, de 12 de mayo, (BORM de 13 de mayo), competente para la
suscripcion del presente convenio conforme al articulo 7 de la Ley 7/2004,
de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion
Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, cuya celebracién ha
sido autorizada por Acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha 24 de noviembre
de 2022.

Las partes, intervienen en nombre y representacién de sus respectivas
Administraciones Publicas, en ejercicio de las competencias que les estan
legalmente atribuidas y se reconocen mutua y reciprocamente legitimidad vy
capacidad suficiente para obligarse mediante el presente convenio en los términos
que en él se contienen, y al efecto,

Exponen

I

Que el Real Decreto 311/2021, de 4 de mayo, por el que se modifica el
Real Decreto 139/2020, de 28 de enero, por el que se establece la estructura
organica basica de los departamentos ministeriales y el Real Decreto 452/2020,
de 10 de marzo, por el que se desarrolla la estructura organica basica del
Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030, y se modifica el Real Decreto
139/2020, de 28 de enero, por el que se establece la estructura organica basica
de los departamentos ministeriales, se adscribe a dicho Ministerio, a través de la
Secretaria de Estado de Derechos Sociales, la entidad gestora de la Seguridad
Social Instituto de Mayores y Servicios Sociales.

Que el Real Decreto 1226/2005, de 13 de octubre, por el que se establece
la estructura organica y funciones del Instituto de Mayores y Servicios Sociales
(en adelante Imserso) atribuye a éste la gestién de los Servicios Sociales
complementarios del Sistema de la Seguridad Social, asi como la gestion de
los planes, programas y servicios de ambito estatal para personas mayores y
personas en situacién de dependencia.

NPE: A-210223-1013



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 42 Martes, 21 de febrero de 2023 Pagina 5074

II

Que la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia es competente en
materia de servicios sociales y, en virtud de ello, ha desarrollado proyectos de
atencidn y cuidado de las personas mayores y personas con discapacidad y en
situacion de dependencia y ha creado recursos e infraestructuras para ello en
colaboracién con la Administracion General del Estado, con el fin de mejorar la
atencién de las personas que precisan de la atencién de otra u otras personas o
ayudas importantes para realizar actividades basicas de la vida diaria y mantener
un determinado nivel de calidad de vida.

II1

Que, la Ley 39/2006, de 14 de diciembre, de Promocién de la Autonomia
Personal y Atencion a las personas en situacion de dependencia, al configurar
el Sistema para la Autonomia y Atencion a la Dependencia (SAAD) establece en
su articulo 9 tres niveles de proteccion, correspondiendo la financiacidon del nivel
minimo a la Administracion General del Estado, la financiacion del nivel acordado
a la Administracién General del Estado y a cada una de las Comunidades
Autdonomas y, por ultimo, un nivel adicional de proteccion que puede establecer y
financiar cada Comunidad Auténoma.

v

La gestién del SAAD debera establecerse, de acuerdo con la Ley de
forma integral e integrada y mediante la cooperacion interadministrativa de
las Administraciones Publicas que forman parte del sistema vy, a tal efecto, se
establece en el articulo 37 de la Ley 39/2006, de 14 de diciembre, la creacién
del Sistema de Informacién del Sistema para la Autonomia y Atencién a la
Dependencia.

v

Que, en desarrollo de las citadas previsiones, en la actualidad, la Orden
SS1/2371/2013, de 17 de diciembre, regula el Sistema de Informacién del
Sistema para la Autonomia y Atencion a la Dependencia (SISAAD) estableciendo,
no obstante, que aquellas Comunidades Autéonomas que decidan mantener
sus propios Sistemas de Informacion, suscribirdn Convenios con el Imserso
a través de los que se garantice la transparencia, seguridad, integridad e
interoperabilidad de ambos Sistemas, todo ello en el marco del Esquema Nacional
de Interoperabilidad (en adelante ENI).

VI

Que, la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia ha decidido seguir
manteniendo y utilizando sus propios Sistemas de informacién para el desarrollo
mantenimiento y gestidn, en su ambito territorial, de la informacion relativa a los
beneficiarios de la Ley de Dependencia.

VII

Que, por ultimo, el Real Decreto 1050/2013, de 27 de diciembre por el
que se regula el nivel minimo de proteccion previsto en la Ley 39/2006, de 14
de diciembre, establece en su disposicién adicional cuarta que, al objeto de
posibilitar la aplicacidon de lo previsto en el articulo 9 y en la disposicidén adicional
primera de la Ley 39/2006, de 14 de diciembre, el Imserso, en el plazo maximo
de un afo desde su entrada en vigor, pondra a disposicién de las Comunidades

NPE: A-210223-1013



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 42 Martes, 21 de febrero de 2023 Pagina 5075

Auténomas un procedimiento que permita la interoperabilidad de sus respectivos
Sistemas de informacion con el SISAAD.

Por todo lo anteriormente expuesto, de conformidad con lo establecido en
la disposicion adicional cuarta del Real Decreto 1050/2013, de 27 de diciembre,
asi como con el articulo 3.2 de la Orden SSI/2371/2013, de 17 de diciembre,
los comparecientes en representacion de sus respectivas Instituciones acuerdan
suscribir el presente Convenio que se regira por las siguientes:

Clausulas

Primera.- Objeto

El presente convenio tiene por objeto poner por el Imserso a disposicion de
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia el procedimiento que permita
la interoperabilidad de sus Sistemas de informacién con el SISAAD como
instrumento imprescindible para el mantenimiento y gestion de la informacién
relativa a los beneficiarios del SAAD en el ambito territorial de la citada
Comunidad Auténoma.

Segunda.- Procedimiento de Interoperabilidad

Las partes llevaran a cabo el intercambio de informacion de acuerdo con
la versidon actualizada del documento “Interoperabilidad con comunidades
auténomas/diputaciones forales: Requisitos funcionales y técnicos”, donde
se define completamente el intercambio de informacién entre el Imserso y
el resto de actores que intervienen en la gestién de la Ley de Dependencia y
otros sistemas que gestiona el citado organismo, y que se corresponde con los
siguientes apartados:

1. Descripcion

2. Punto de interoperabilidad

2.1. Interoperabilidad ENI

2.1.1. Método de comunicacion

2.1.2. Formato de comunicacion

2.1.3. WSDL y XSD

2.1.4. Peticiones

2.1.5. Respuestas

2.1.6. Consulta estado comunicaciones asincronas

2.2. Interoperabilidad dependencia - formato de la informacion

2.2.1. Consideraciones generales para envio y consulta de la informacién
2.2.2. Consideraciones respecto a los anteriores envios al sistema SAAD
2.2.3. Envio de informacién

2.2.4. Consulta de informacion

El Punto de Interoperabilidad del Imserso pone a disposicién un servicio
de envio/recepcion de informacion que permite la transmision de documentos
complejos basados y estructurados de acuerdo a la especificacion de Documento
Electrénico del Esquema Nacional de Interoperabilidad (ENI). Las operaciones
estan tipificadas, indicando qué tipo de informacion contienen para que el sistema
sepa qué debe hacer con dichos documentos y pueda procesarlos.

Existen dos formas de acceso al sistema de interoperabilidad:

NPE: A-210223-1013



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 42 Martes, 21 de febrero de 2023 Pagina 5076

- El Imserso publica un servicio Web ENI para que los sistemas de las
CC.AA. puedan enviar la informacién acordada y a su vez recibir respuesta de
los envios que realiza conforme son procesados, de forma que con periodicidad
mensual se pueda calcular el pago de la liquidacién del nivel minimo de proteccién
y confeccionar las estadisticas asociadas.

- El Imserso proporciona una interfaz accesible a través de un navegador
de Internet, conforme al Protocolo de transferencia de Hipertexto — HTTP/1.1
o superior, donde una persona empleada publica, debidamente acreditada e
identificada, podra realizar consultas con sélo disponer de un navegador con
acceso a la red y usuario y contrasefa.

Con ello se persigue una completa trazabilidad en las operaciones definidas
y garantizar la integridad de la informacién entre los sistemas origen y destino.

Tercera.- Requisitos de Seguridad y Confidencialidad en los accesos

La consulta y el acceso a la informacion proporcionada por el sistema de
interoperabilidad cumplirdn con la normativa de proteccién de datos de caracter
personal y deberdn realizarse con una finalidad concreta.

En cada Administracion existird un 6rgano que determinara las personas
usuarias y aplicaciones de su respectiva Administracién que tendran acceso al
sistema de interoperabilidad y a los datos que se puedan obtener.

Cuarta.- Auditoria del sistema de interoperabilidad

Todas las transmisiones que se realicen mediante el sistema de
Interoperabilidad quedaran registradas, asi como la informacion de contexto
asociada, y la fecha de la transmision.

Este registro de informacién tiene por objeto proveer a los sistemas de
Interoperabilidad de un mddulo de auditoria que garantice la disponibilidad
y recuperacion de las transmisiones de datos realizadas entre los organismos
administrativos.

Quinta.- Compromisos del Imserso

- Garantizar el pleno funcionamiento del Punto de Interoperabilidad y de
los repositorios de consolidacion de informacion, de modo que se disponga, con
periodicidad mensual, de la informacion relativa al calculo para el pago de la
liquidacion del nivel minimo de proteccidn y para la elaboracion de las estadisticas
asociadas al sistema.

- Supervisidon de la trazabilidad asociada a las operaciones realizadas y a la
consolidacién de los mismos en el sistema del SAAD.

Sexta.- Compromisos de la Comunidad Auténoma de la Regiéon de
Murcia

- Envio sistematico a través del Punto de Interoperabilidad descrito de la
informacién acordada, relativa a la tramitacién de los expedientes del SAAD.

- Supervision de la trazabilidad asociada a las operaciones realizadas y a la
consolidacién de los mismos en el sistema del SAAD.

Séptima.- Profesionales que ejecutan las actividades

De este Convenio no derivara, en ningun caso, relacion laboral alguna
entre la Comunidad Autonoma de la Regidn de Murcia y el Instituto de Mayores
y Servicios Sociales y los profesionales que lleven a cabo la ejecucion de las
actividades que constituyen su objeto, ni relacidon contractual mercantil o civil,

NPE: A-210223-1013



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 42 Martes, 21 de febrero de 2023 Pagina 5077

al no concurrir los requisitos que exigen las leyes. El Imserso no esta obligado a
devengar contraprestacion econémica alguna a estos profesionales.

Octava.- Comision de Seguimiento

1. La organizacion y supervisidon de las actividades derivadas del presente
Convenio sera ejecutada por las partes que intervienen en el mismo quienes a
efectos de lo establecido en el apartado siguiente informaran a una Comisién
Mixta constituida como Comision de Seguimiento del Convenio.

2. La Comisién de Seguimiento actuarad con funciones de vigilancia,
interpretaciéon y cumplimiento de lo pactado asi como de evaluacion del
cumplimiento de los reciprocos compromisos asumidos por las partes firmantes
y, en su caso, de emisién de las certificaciones pertinentes ante la Direccion
General de Coordinacion de Competencias con las Comunidades Auténomas y las
Entidades Locales del Ministerio de Politica Territorial.

3. La Comisidn se regira en su funcionamiento por lo previsto en el presente
Convenio y supletoriamente por lo estipulado en la Seccién tercera, del Capitulo
II, del Titulo Preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de octubre y su composicién, que
sera paritaria, estara integrada por los siguientes miembros:

Por parte del Imserso,

- Dos representantes designados por la Subdireccion General de
Planificacion, Ordenacién y Evaluacion.

- Un representante designado por la Delegacion del Gobierno en la
Comunidad Auténoma.

Por parte de la Comunidad Autéonoma:

- Tres representantes designados por la consejeria competente en materia
de servicios sociales.

Los cargos de Presidente y Secretario se designaran por la propia Comision
de Seguimiento de forma rotatoria.

4. Las funciones asignadas a la Comision de Seguimiento se entienden sin
perjuicio de las competencias del Instituto de Mayores y Servicios Sociales y de
la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia en la ejecucién de lo establecido
en el presente Convenio.

Novena.- Vigencia

El presente convenio tiene vigencia de cuatro afos pudiendo prorrogarse, en
cualquier momento antes de su finalizacion, por el mismo periodo por acuerdo
expreso de las partes.

Conforme a lo indicado en el articulo 48.8 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, este convenio resultara eficaz
una vez inscrito, en el plazo de 5 dias habiles desde su formalizacién, en el
Registro Electrénico estatal de Organos e Instrumentos de Cooperacién del sector
publico estatal, al que se refiere la disposicion adicional séptima. Asimismo, sera
publicado en el plazo de 10 dias habiles desde su formalizacidon en el «Boletin
Oficial del Estado», sin perjuicio de su publicacidn facultativa en el Boletin Oficial
de la Comunidad Autéonoma.

Décima.- Modificacion
La modificacién del presente convenio requerird acuerdo unanime expreso

de los firmantes, segun el articulo 49. g) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre,
de Régimen Juridico del Sector Publico y se tramitara de conformidad con lo

NPE: A-210223-1013



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 42 Martes, 21 de febrero de 2023 Pagina 5078

dispuesto en el articulo 50 de la citada Ley, siguiendo la misma tramitacion que
para su suscripcion.

Decimoprimera.- Financiacion.

Se trata de un convenio que no conlleva obligaciones econémicas para las
partes, por lo que no va a tener ningln impacto presupuestario.

Decimosegunda.- Proteccion de datos

Ambas partes se comprometen a cumplir las exigencias previstas en la
Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protecciéon de Datos Personales
y garantia de los derechos digitales, en el Real Decreto 1720/2007, de 21 de
diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de desarrollo de la LOPD, relativo
a la proteccion de las personas fisicas en lo que respecta al tratamiento de sus
datos personales y a la libre circulacién de estos datos. La citada obligacion
subsistira aun después de terminado el proyecto. Asimismo vendran obligados al
cumplimiento de lo establecido en la Ley 41/2002, de 14 de noviembre, basica
reguladora de la autonomia del paciente y de derechos y obligaciones en materia
de informacién y documentacién clinica.

Decimotercera.- Causas de resolucion y extincion

El presente convenio se extinguira por el cumplimiento de las actuaciones
que constituyen su objeto o por incurrir en causa de resolucion.

Son causa de resolucién:

a) El transcurso del plazo de vigencia del convenio sin haberse acordado su
prérroga.

b) El acuerdo unanime de todos los firmantes.

¢) El incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte
de alguno de los firmantes.

En caso de incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por
cada una de las partes se dara traslado a la Comisién de Seguimiento quién,
ademas, determinara, en su caso, la posible indemnizacién a satisfacer por dicho
incumplimiento.

d) Por decisidn judicial declaratoria de la nulidad del convenio.

e) Por cualquier otra causa distinta de las anteriores prevista en el convenio
0 en otras leyes.

Cualquiera de las partes podra denunciar el presente convenio por escrito.
Dicha denuncia se habra de formalizar con un mes de antelacién a la fecha en
que se desee dejar sin efecto el convenio.

Si cuando concurra cualquier causa de resolucion del convenio, hubiese
alguna actuacién en curso de ejecucion, las partes, a propuesta de la comision
de seguimiento, podran acordar su continuacion y el plazo de finalizacion de la
actuacion en curso conforme a lo establecido en el art. 52.3 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Decimocuarta.- Régimen juridico y jurisdiccion competente.

El presente convenio tiene naturaleza administrativa y su régimen juridico
estd regulado en el Capitulo VI del Titulo Preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

NPE: A-210223-1013



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 42 Martes, 21 de febrero de 2023 Pagina 5079

La Jurisdiccion Contencioso-Administrativa sera la competente para resolver
las cuestiones litigiosas que pudieran suscitarse entre las partes en el desarrollo
del presente convenio, dada la naturaleza administrativa de éste.

Y, en prueba de conformidad y para la debida constancia de todo lo
convenido, las partes firman el presente Convenio digitalmente, por el Director
General del Instituto de Mayores y Servicios Sociales (IMSERSO) en fecha 14
de diciembre de 2022 y por la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias,
Politica Social, y Transparencia en fecha 30 de diciembre de 2022; tomandose
como fecha de formalizacion del presente documento la fecha del Ultimo firmante

Por el Imserso, el Director General, Luis Alberto Barriga Martin.—Por la
Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, la Consejera de Mujer, Igualdad,
LGTBI, Familias, Politica Social, y Transparencia, Isabel Franco Suarez.

NPE: A-210223-1013 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1153/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se configura la opción Emergencias en el Cuerpo de Técnicos Especialistas de la Administración Regional.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	1139/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-182/2023, de 7 de febrero de 2023, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Enfermería.
	1150/2023	Anuncio de la Resolución R-195/2023 de 9 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	1206/2023	Resolución del Secretario General de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adenda al Contrato Programa para 2022 entre la Consejería de Polí
	1186/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Cehegín, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores depend
	1187/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fortuna, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores depend
	1188/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Moratalla, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores depe
	1189/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Mula, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependien
	1190/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar, para la prestación del servicio de centro de día para personas 
	1191/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Torre Pacheco, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores 
	1192/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependi
	1193/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Yecla, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependie
	1194/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia (Barriomar), para la prestación del servicio de centro de día para personas may
	1195/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia (Beniaján), para la prestación del servicio de centro de día para personas mayo
	1196/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia (Cabezo de Torres), para la prestación del servicio de centro de día para perso
	1197/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayor
	1198/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alcantarilla, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en e
	1199/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Archena, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorn
	1200/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Cartagena, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en ento
	1201/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Ceutí, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorno 
	1202/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de acción Social y el Ayuntamiento de Lorquí, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorno
	1203/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Mazarrón, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entor
	1204/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorno
	1205/2023	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorno
	1207/2023	Convenio entre el Instituto de Mayores y Servicios Sociales y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para establecer y regular el procedimiento que posibilite la interoperabilidad del sistema de información de la Comunidad Autónoma con el 
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1162/2023	Resolución de 3 de febrero de 2023 del Director General de Autónomos, Trabajo y Economía Social por la que se anuncia la constitución del sindicato denominado SAS-I - Sindicato Asambleario de Sanidad - Intersindical con número de depósito 301000
	1167/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2023 del convenio colectivo del Sector Limpieza Pública Viaria.
	1168/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2023 del convenio colectivo del Sector Construcción y Obras Públicas. 
	1170/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Cartagena Puerto de Culturas, S.A. 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1147/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el convenio entre la Administración General del Estado a través del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación y la Administ
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	1388/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, y de la Directora General de Universidades e Investigación de la Consejería de Medio Ambi
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1379/2023	Orden de 15 de febrero de 2023 por la que se regula el calendario, horario general y jornada escolar de los centros docentes no universitarios de la Región de Murcia.
	1138/2023	Resolución de 8 de febrero de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se modifica la de 16 de diciembre de 2022, por la que se convocan las pruebas de acceso a los ciclos formativo
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	1351/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Los Alagüeces”, clasificada entre las del término municipal de Aledo, para 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	1075/2023	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre la Resolución de la Dirección General de Carreteras por el que se somete a información pública la aprobación provisional del proyecto de trazado “Interconexión de vías ciclistas,
	IV. Administración Local
	Abanilla
	1353/2023	Exposición pública de expediente de autorización excepcional por razones de interés público, incoado a instancia de la Mercantil Sisco Factory S.L. para instalación de huerto solar fotovoltaico.
	Alhama de Murcia
	1211/2023	Exposición pública de padrones fiscales ejercicio 2023.
	Campos del Río
	1208/2023	Resolución de Alcaldía n.º 40/2023 del Ayuntamiento de Campos del Río por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del proceso de estabilización temporal de larga duración para la selección
	Las Torres de Cotillas
	1382/2023	Convocatoria de proceso selectivo para selección de un Formador de la especialidad Actividades Auxiliares en Viveros, Jardines y Centros de Jardinería e Instalación y Mantenimiento de Jardines y Zonas Verdes y de un Monitor de Gestión Empresaria
	Molina de Segura
	1355/2023	Aprobación inicial del Estudio de Detalle de la parcela M-13.3, 2.º fase del Plan Parcial “Altorreal”, promovido por la mercantil Tokavi Activos, S.L. (Expte. 2022/18882).
	Mula
	839/2023	Aprobación de las bases de becas de movilidad 2022-2023.
	Murcia
	653/2023	Solicitud de autorización de uso excepcional para Planta de aglomerado asfáltico en Finca Venta Alarcón (Cañada Hermosa).
	San Javier
	1213/2023	Anuncio de aprobación provisional de la modificación puntual de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local.
	Torre Pacheco
	1140/2023	Oferta de empleo público 2023.
	Mancomunidad Turística de Sierra Espuña
	1000/2023	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2023 de Mancomunidad Turística de Sierra Espuña.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Lorca
	1333/2023	Convocatoria Programa InnoCámaras 2023.
	1334/2023	Convocatoria de Programa TICcámaras 2023.
	1335/2023	Convocatoria Programa Xpande Digital 2023
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Murcia
	1354/2023	Convocatoria Programa Ticcámaras 2023 - Camara Murcia.
	Comunidad de Regantes “Fuente de La Copa y Casa Don Pedro”, Bullas
	1096/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-20T14:19:49+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



